
Congonhas, 16 de setembro de 2011 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 2 | Nº 399 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº PMC/012/2011 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

execução de serviços de manutenção predial de caráter preventivo e 
corretivo, com cobertura de risco nas unidades pertencentes ao município 
de Congonhas, objetivando atender as necessidades das Secretarias 
Municipais de Educação, Saúde e Obras- Congonhas. TIPO: Menor Preço 
Global. Entrega dos envelopes: Dia 18/10/11 até 09:00 horas. Abertura 
dos Envelopes: Dia 18/10/11 ás 09:05 horas.  Endereço: Pça Presidente 
Kubitscheck nº 135, Centro, Congonhas–MG. Maiores informações pelo 
telefone: (031) 3731-1300, ramais: 1119 e 1156, ou pelo site 
www.congonhas.mg.gov.br. Ana Flávia Matias Araújo Silva – Presidente 
da CPJL.    

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/507, DE 5 DE SETEMBRO DE 2011. 

 
Exonera Chefe de Departamento de Inspeção Educacional. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições 

que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e 
fundamentado na Lei n.º 2.921, de 15 de janeiro de 2010, 

RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar Maria Meire Elias do cargo em comissão 

de Chefe de Departamento de Inspeção Educacional, a partir de 23 de 
agosto de 2011. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

   
Congonhas, 5 de setembro de 2011. 
 

ANDERSON COSTA CABIDO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA N.º PMC/508, DE 5 DE SETEMBRO DE 2011. 

 
Designa servidor que menciona. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições 

que lhe confere o art. 31, alínea “i”, inciso II, da Lei Orgânica do 
Município e, 

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 40 da Lei n.º 1.892, 
de 12 de janeiro de 1993 e  Ofício n.º PMC/CTRL/002/2011, 

RESOLVE: 
Art. 1º Designar o servidor efetivo Paulo César Ataydes da 

Silva – matrícula 1796, Coordenador de Controle do Sistema Contábil e 
Financeiro, para exercer cumulativamente e interinamente o cargo em 
comissão de Controlador Geral – símbolo “A”, durante as férias 
regulamentares do titular Marco Aurélio da Silva, no período de 08 de  a 
27 de setembro de 2011, percebendo apenas o subsídio do cargo de 
Controlador Geral. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Congonhas, 5 de setembro de 2011. 

 
ANDERSON COSTA CABIDO 

Prefeito de Congonhas 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/512, DE 6 DE SETEMBRO DE 2011. 

 
Exonera Gerente de Proteção e Promoção Humana. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições 

que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município,  
RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar Sirlei da Silva Lima Campos do cargo em 

comissão de Gerente de Proteção e Promoção Humana, símbolo “G”, a 
partir do dia 6 de setembro de 2011. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

   
Congonhas, 6 de setembro de 2011. 
 

ANDERSON COSTA CABIDO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA N.º PMC/516, DE 8 SETEMBRO DE 2011. 

 
Exonera Secretário Escolar. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições 

que lhe confere o art. 89, inciso I, da Lei Orgânica do Município, 
RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar Paulo Henrique de Lima Pereira do cargo 

em comissão de Secretário Escolar – símbolo “G”, a partir de 8 de 
setembro de 2011. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Congonhas, 8 de setembro de 2011. 
 

ANDERSON COSTA CABIDO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONGONHAS 

 
ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Administração 
 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração 
Secretaria Municipal de Finanças 
Secretaria Municipal de Governo 



Congonhas, 16 de setembro de 2011 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 2 | Nº 399 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 2 

 

FUMCULT 
PREVCON 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2011-09-16T16:39:45-0300
	Congonhas, MG
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




